Врз основа на член 21, став 1, точка 44 од Статутот на општина Чешиново-Облешево (Службен гласник на општина Чешиново-Облешево бр.3/2005), Советот на општина Чешиново-Облешево на седницата одржана на ден 24.02.2009 година донесе:
    П Р О Г Р А М А
за работа на Комисијата за родова рамноправност за 2009 година
Вовед
Согласно чл.16 од  Законот за еднакви можности на мажите и жените (Сл.весник на РМ бр.66/06), ЕЛС се должни да ги утврдуваат и унапредуваат еднаквите можности и да го почитуваат принципот на еднакви можности при усвојување на мерки и активности кои се потребни за воспоставување на еднакви можности меѓу половите.
I.Мерки и Активности

1.Комисијата за родова рамноправност-еднакви можности ќе соработува со здруженија на работодавачите, синдикати, невладини организации и здруженија на граѓани активни на полето на еднакви можности со цел да обезбедат предлози и мерки за постигнување на целта на Законот.

2.Насоките и мерките за постигнување на целите ќе бидат насочени во посебни области на општествениот живот пред се во областа на вработувањето, социјалната сигурност и здравствената заштита, образованието, семејните односи и застапеноста на жените и мажите во јавниот живот.
3.Комисијата со цел да ја зголеми родовата рамноправност ќе организира   семинари, работилници,ќе промовира пропаганден материјал и информациски кампањи, во соработка со женските невладини организации на СОЖМ.
4.Комисијата ќе се заложи за отварање на канцеларија со одредување на админисатративно лице, техничка опрема на канцелариите со отварање на СОС телефон.
5.Комисијата ќе ја промовира родовата рамноправност на локално ниво.

6.Комисијата ќе врши проверка на листите за членови на Советот на општина Чешиново-Облешево.
II.Јавност

Во врска со предложените мерки и активности на Комисијата за родова рамноправност, граѓаните на општина Чешиново-Облешево ќе бидат информирани преку средствата за јавно информирање.

III.План за акција
Комисијата ќе се состанува на секои три месеци со цел да се направи преглед на спроведените активности во периодот што изминал, и превземање на мерки за наредни активности.

Комисијата на крајот на годината ќе достави финален извештај за својата работа до Советот на општината.

IV.Буџет
Работата на Комисијата ќе биде финансирана од Буџетот на општината и разни општи и тековни донации.

                                                 Совет на општина Чешиново-Облешево

                                                                        Претседател
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